Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»___________ 201__ года   №  ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 18 октября 2018 года № 395 «Об организации льготного проезда отдельных категорий граждан,  проживающих в Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области постановляет:
	1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области от 18 октября 2018 года № 395 «Об организации льготного проезда отдельных категорий граждан,  проживающих в Ленинградской области» следующие изменения:
	1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
	«1. Утвердить:
	1.1. Порядок предоставления льготного проезда по единым социальным проездным билетам на основе бесконтактных электронных пластиковых карт отдельным категориям граждан, проживающим в Ленинградской области согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	1.2. Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением реализации единых социальных проездных билетов отдельным категориям граждан, проживающим в Ленинградской области согласно приложению 2 к настоящему постановлению.»;
[bookmark: _GoBack]	абзац 4 пункта  4 исключить.
	2) в приложении (Порядок предоставления льготного проезда по единым социальным проездным билетам на основе бесконтактных электронных пластиковых карт отдельным категориям граждан, проживающим в Ленинградской области):
	подпункт «ж» пункта 2.1 дополнить словами «, либо достигших возраста 60 лет для мужчин, 55 лет для женщин.»;
	в пунктах 2.4 и 3.4 слова «по месту жительства гражданина» исключить;
	пункт 3.2 исключить;
	в пунктах 3.5 и 3.8 слово «календарный» исключить;
	пункт 3.5 дополнить вторым и третьим абзацем следующего содержания:
	«Гражданам, указанным в подпунктах «а» - «г» пункта 2.1 настоящего Порядка срок действия ЕСПБ для льготного проезда, при наличии права, составляет один год.
Срок действия второго ЕСПБ для сопровождающего лица инвалида 1 группы по зрению, ребенка – инвалида по зрению, инвалида – колясочника 1 группы при наличии права составляет один год»;
	в приложении к Порядку предоставления льготного проезда по единым социальным проездным билетам на основе бесконтактных электронных пластиковых карт отдельным категориям граждан, проживающим в Ленинградской области (Перечень документов, необходимых для определения права на льготный (бесплатный) проезд) в разделе «исчерпывающий перечень сведений, которые необходимы для определения права на льготный (бесплатный) проезд и не обязательны к предоставлению гражданином, в связи с тем, что запрашиваются уполномоченным учреждением в рамках межведомственного взаимодействия»:
	абзац 5 подпункта 2 исключить;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) в органе социальной защиты населения субъекта Российской Федерации и подведомственных ему учреждениях - документы (сведения) о получении (неполучении), прекращении получения государственной услуги по месту постоянной регистрации в Российской Федерации (при отсутствии сведений в АИС "Соцзащита" и регистрации по месту пребывания на территории Ленинградской области).»;
3) дополнить приложением 2 (Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидии на возмещение затрат, связанных с осуществлением реализации единых социальных проездных билетов отдельным категориям граждан, проживающим в Ленинградской области) согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

	Губернатор Ленинградской области                                             А.Ю. Дрозденко